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Wspólna Placówka wspólne sukcesy

10.01.2014

Tylko wczoraj, 8 stycznia, funkcjonariusze pilotażowej Wspólnej Polsko
- Niemieckiej Placówki z Świecka ujawnili dwa kradzione pojazdy,
krótko po przekroczeniu polsko - niemieckiej granicy. Ich wartość to
ponad 100 000 zł. Samochód marki VW ujawniono podczas kontroli.
Kierowca nie posiadał żadnych dokumentów dotyczących pojazdu, a
uszkodzone drzwi i wyłamana stacyjka świadczyły o możliwym
nielegalnym jego pochodzeniu. Nie figurował on jednak w dostępnych
bazach danych. Pełniący służbę wspólnie z funkcjonariuszem polskiej
Straży Granicznej funkcjonariusz Policji Federalnej Niemiec
skontaktował się z właścicielem pojazdu i potwierdził jego kradzież.
Kierowcą samochodu był 30.letni Polak, którego zatrzymano.

Tylko wczoraj,  8  stycznia,  funkcjonariusze  pilotażowej  Wspólnej  Polsko -  Niemieckiej
Placówki z Świecka ujawnili dwa kradzione pojazdy, krótko po przekroczeniu polsko -
niemieckiej granicy. Ich wartość to ponad 100 000 zł.

Samochód  marki  VW  ujawniono  podczas  kontroli.  Kierowca  nie  posiadał  żadnych
dokumentów dotyczących pojazdu, a uszkodzone drzwi i wyłamana stacyjka świadczyły o
możliwym nielegalnym jego pochodzeniu. Nie figurował on jednak w dostępnych bazach
danych.  Pełniący  służbę  wspólnie  z  funkcjonariuszem  polskiej  Straży  Granicznej
funkcjonariusz  Policji  Federalnej  Niemiec  skontaktował  się  z  właścicielem pojazdu  i
potwierdził jego kradzież. Kierowcą samochodu był 30.letni Polak, którego zatrzymano.

Nieco odmienny przypadek miał miejsce parę godzin wcześniej, gdzie funkcjonariusze
pełniący służbę po niemieckiej stronie wytypowali do kontroli  Peugeota 508, ale jego
kierowca postanowił zignorować polecenie do zatrzymania się i uciekł. Funkcjonariusze
rozpoczęli  pościg.  Kierowca  jechał  bardzo  niebezpiecznie,  łamiąc  wszelkie  możliwe
przepisy  ruchu  drogowego.  Kierowca  zatrzymał  się  dopiero  w  okolicach  Boczowa  i
korzystając z osłony nocy zbiegł do lasu. Samochód figurował w SIS jako utracony. To
pojazd z 2012 roku wart 80 000 zł. Trwają czynności zmierzające do ustalenia kierowcy.

Tylko w tym tygodniu funkcjonariusze ze Świecka prowadzili trzy pościgi za kradzionymi
pojazdami.



Funkcjonariusze Straży Granicznej w pierwszej kolejności walczą z nielegalną migracją,
pracą cudzoziemców, handlem ludźmi, przemytem wyrobów tytoniowych, narkotyków i
innymi przestępstwami transgranicznymi, i choć w naszej właściwości bezpośrednio nie
leży ujawnianie skradzionego mienia, to ujawnianie pojazdów pochodzących z kradzieży
stało się niemalże codziennością. Przynajmniej raz - dwa razy w tygodniu takie zdarzenia,
jak powyżej, mają miejsce.

Po zakończonych czynnościach sprawy do dalszego prowadzenia w zakresie kradzionych
pojazdów przekazujemy Policji.


